



Delårsrapport

2018/Q3 för Elajokoncernen

elajo

Elajos VD och koncernchef, Jonas Kihlberg, kommenterar:

”Starka sommarmånader – vår fina trend håller i sig”

”Elajos fina trend håller i sig: Såväl tillväxt som lönsamhet fortsätter att förbättras. Orderboken fylls på och vi arbetar fortlöpande med att paketera och erbjuda våra kunder en hög servicenivå.

Sett över de tre gångna kvartalen i år så levererar samtliga affärsdrivande affärsområden ett positivt resultat. Vi följer det mål vi stakat ut fram till år 2020.

Affärsområde Engineering levererar ett starkt resultat. Det kan härledas till en period som innehållit flera kärnkraftsrevisioner. I stort har antalet revisionsveckor inom kärnkraftssegmentet minskat mot tidigare år, men organisationen har lyckats anpassa sig och levererar en rörelsemarginal om 13,1% för de tre första kvartalen.

Verksamheten inom affärsområde El & Energiteknik fortsätter att växa. Branschen präglas av hög efterfrågan och låg arbetslöshet. Vi fortsätter att utveckla och paketera våra erbjudanden till kunderna. Samtidigt intensifierar vi vårt fokus på projektprocessen, i syfte att reducera antalet projektnedskrivningar.

För Elajo Mekanik visar intäkterna från segment utanför kärnkraften en positiv trend. Det skapar goda, framtida förutsättningar för affärsområdet.

Inom affärsområde Technology Solutions fortsätter vi med ett miljöutvecklingsprojekt och har påbörjat aktivering av utvecklingskostnader. Lansering kommer att ske runt årsskiftet 2018/2019.”

Utvecklingen under juli–september 2018

- Nettoomsättning: 209,9 MSEK (193,3 MSEK), en ökning med 8,6% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 9,3 MSEK (6,6 MSEK), en ökning med 40,9%
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: -20,7 MSEK (-33,3 MSEK).

Utvecklingen under januari–september 2018

- Omsättningen har ökat med 48,2 MSEK mot föregående år, samtidigt som rörelseresultatet förbättrats med 12,1 MSEK.
- Med en omsättningsökning om 51,2 MSEK, samtidigt som rörelsemarginalen stärkts från 3,6% till 4,8%, har affärsområde El & Energiteknik visat på en lönsam tillväxt.
- Affärsområde Mekaniks omsättning har minskat, men affärsområdet har med nya affärer lyckats vända en negativ rörelsemarginal (-2,8%) till en positiv dito om 2,2%.
- Även Engineering visar en positiv utveckling, där en del av den förbättrade rörelsemarginalen kan härledas till koncerngemensamma affärer utanför kärnkraftssegmentet.

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2018 Q1-Q3	2017 Q1-Q3	2018 Q3	2017 Q3	12 mån rullande
Nettoomsättning	688,2	640,0	209,9	193,3	904,5
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning	-0,8	-3,0	0,1	0,0	0,9
Övriga intäkter	0,4	0,4	0,2	0,2	0,8
Rörelsens intäkter	687,8	637,4	210,2	193,5	906,2
Råvaror och förnödenheter	-196,7	-156,8	-54,9	-43,0	-268,1
Övriga externa kostnader	-99,1	-108,1	-32,0	-34,8	-138,4
Personalkostnader	-358,3	-351,0	-112,7	-107,8	-482,4
Avskrivningar och nedskrivningar	-4,0	-3,9	-1,4	-1,3	-17,3
Rörelseresultat	29,7	17,5	9,3	6,6	0,0
Finansiella intäkter	0,4	1,3	0,1	1,1	0,3
Finansiella kostnader	-3,0	-3,3	-0,8	-1,4	-3,7
Finansnetto	-2,6	-2,0	-0,8	-0,3	-3,4
Resultat före skatt	27,0	15,5	8,5	6,3	-3,4

Resultat

Den positiva resultatutvecklingen 4,4% (3,4%) för kvartalet kan härledas till ovanligt starka sommarmånader inom El & Energiteknik samt relativt stor omsättning inom Engineerings kärnkraftsrevisioner. Den underliggande affären i Mekanik är god, men ett antal nedskrivningar av projekt som initierats under tidigare år har haft en dämpad effekt på resultatet.

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2018 Q1-Q3		2017 Q1-Q3		2018 Q3		2017 Q3	
	Om-sättning	Rörelse-resultat	Om-sättning	Rörelse-resultat	Om-sättning	Rörelse-resultat	Om-sättning	Rörelse-resultat
El & Energiteknik	537,8	25,9	486,6	17,7	162,5	6,0	137,4	1,2
Mekanik	104,7	2,3	113,5	-3,2	28,9	-0,2	36,7	1,4
Engineering	36,8	4,8	29,6	3,0	17,8	3,3	16,4	3,0
Etec	11,5	-0,4	11,7	-0,9	4,4	0,8	3,5	0,0
Technology Solutions	0,0	0,0	-	-	0,0	0,0	-	-
Moderbolaget	0,0	-1,1	0,1	1,1	0,0	0,0	0,1	1,0
Justering för koncerninterna poster	-2,7	-1,9	-1,8	-0,2	-3,7	-0,6	-0,7	-0,1
Summa	688,2	29,7	640,0	17,5	209,9	9,3	193,3	6,6

Investeringar

Kassaflöde från den löpande verksamheten, före förändringar i rörelsekapital, uppgick under det tredje kvartalet till 4,4 MSEK (3,3 MSEK). Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till -0,9 MSEK (-1,1 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2018 Q1-Q3	2017 Q1-Q3	2018 Q3	2017 Q3	12-mån *rullande
Rörelseflöde	23,7	9,0	4,4	3,3	14,4
Förändring av rörelsekapital	-13,4	-42,4	-25,0	-36,6	57,3
Kassaflöde från den löpande verksamheten	10,3	-33,4	-20,7	-33,3	71,6
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-11,3	-1,7	-0,9	-1,1	-21,1
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-5,6	-3,9	0,0	0,0	-5,6
Periodens kassaflöde	-6,5	-39,0	-21,5	-34,4	45,0

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 98,0 MSEK (53,0 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2018 Q3	2017 Q3	2017-12-31
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	8,1	2,0	2,2
Materiella anläggningstillgångar	53,1	57,3	53,5
Finansiella anläggningstillgångar	3,1	0,3	0,6
Summa anläggningstillgångar	64,4	59,5	56,2
Varulager	19,3	17,7	19,4
Kortfristiga fordringar	214,4	257,8	104,5
Likvida medel	98,0	53,0	90,2
Summa omsättningstillgångar	331,7	328,5	318,6
Summa tillgångar	396,1	388,1	374,8
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	102,2	110,2	86,7
Avsättningar	80,6	80,6	80,0
Långfristiga skulder	31,9	26,7	31,9
Kortfristiga skulder	181,4	170,5	176,1
Summa eget kapital och skulder	396,1	388,1	374,8

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorerernas granskning.

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 st. per rapportdatum.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Helårsrapport för 2018 lämnas den 20 mars 2019.

Oskarshamn 2018-10-09

Jonas Kihlberg
Verkställande direktör

Frågor besvaras av:

Jonas Kihlberg, VD och koncernchef, 070-418 41 69
Olle Westerling, CFO, 073-085 24 41

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se.

Elajo är ett av Sveriges ledande el-, mekanik- och energiföretag med verksamhet på ett 40-tal orter i Sverige. Koncernen, som i år firar 60-årsjubileum, har sedan starten 1958 växt till idag cirka 850 medarbetare och omsätter drygt 900 MSEK. Koncernen består av fem affärsområden: El & Energiteknik, Mekanik, Engineering, Technology Solutions samt koncernens utbildningsbolag Etec.

